L

H

J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

0-3.
ПРИКАЗ

О новой редакции приказа от
02.02.2017 № 620/1 «О перечне
ранетов и экзаменов,
выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию

12016/2017 учебного года»

По основным образовательным программам
по уровню / ступени образования

бакалавриат
очная форма обучения

Л

ПРИКАЗЫВАЮ:

Изложить приказ проректора по учебно-методической работе от 02.02.2017 №620/1
«О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на летнюю промежуточную аттестацию
2016/2017 учебного года» (с последующими изменениями и дополнениями) и изложить
перечень экзаменов и зачетов, выносимых на летнюю промежуточную аттестацию
2016/2017 учебного года, в новой редакции.

Уровень / Ступень образования — бакалавриат
Код и наименование направления — 40.03.01 «Юриспруденция»
Наименование образовательной программы — Юриспруденция
1 курс, учебный план per. № 16/5031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Теория права и государства экзамен 4
История отечественного права и государства экзамен 4
Курсовая работа экзамен 1
Конституционное право экзамен 4
Гражданское право (общая часть) зачёт 3
Деловой этикет зачёт 2
История права и государства зарубежных стран экзамен 4
Уголовное право (общая часть) зачёт 2
Информационные системы зачёт 1

ТРКИ-1
Русский язык как иностранный зачёт 3
1 ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 2

История правовых и политических учений России

Конституционный Суд в современной России
Образовательное право
Политология

Судебная медицина
ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ:

Основы университетской жизни (прог эл обуч), тр 2
сем

зачёт

История России (прог эл обуч), тр 2 сем зачёт 3

2 курс, учебный план per. № 15/5031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Курсовая работа экзамен 1
Уголовно-исполнительное право зачёт 2

Физическая культура и спорт
аттестационное

испытание
Гражданское право (особенная часть) зачёт 3
Административное право экзамен 3
Трудовое право экзамен 3
Международное право экзамен 4
Уголовное право (особенная часть) зачёт 3
Теория и практика ведения переговоров зачёт 2

ТРКИ-1
Русский язык как иностранный зачёт 3

Траектория 4
Английский язык: модуль English for Specific
Purposes (ESP) 1

зачёт 3

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 2
Международное публичное право в практике
международных судов и трибуналов (на английском
языке)
Юридическая техника
Закон в механизме правового регулирования
Международные стандарты деятельности
прокуратуры. Прокуратура Российской Федерации
как субъект международного сотрудничества
Культура русского предпринимательства

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 2
История уголовного процесса России
Гражданское право зарубежных стран
Язык права (как язык для специальных целей) и
юридический перевод
Философия права
Дисциплинарная практика УЕФА в отношении
футбольных клубов

Судебный пересмотр действий и решений
государства и государственных органов (на
английском языке)

3 курс, учебный план per. № 14/5031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Международное частное право зачёт 3

Семейное право зачёт 3

Гражданский процесс экзамен 6

Экологическое право экзамен 5

Трудовое право экзамен 6

Коммерческое право зачёт 3

Финансовое право экзамен 6

Курсовая работа экзамен 5

Безопасность жизнедеятельности
аттестационное

испытание

Траектория 2

Английский язык (интенс 2), 2 (А2 - В2) зачёт 6

Траектория 3

Английский язык: модуль English for Specific
Purposes (ESP) 3

зачёт 3

Траектория 4

Английский язык: модуль English for Specific
Purposes (ESP) 4

зачёт 3

4 курс, учебный план per. № 13/5031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Курсовая работа экзамен 3

Криминалистика экзамен 5

Производственная практика зачёт 6

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 3

Введение в корпоративное право

Третейское разбирательство в Российской Федерации

Налоговое право, часть 2

Современная уголовно-процессуальная политика
Российской Федерации

Таможенные платежи

Правовое регулирование капитального строительства

Международный коммерческий арбитраж (на
английском языке)

зачёт 4

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 3

Право социального обеспечения

Альтернативное разрешение споров
Прокурорский надзор за расследованием
преступлений экономической направленности
Международные коммерческие контракты и
арбитраж
Сравнительный гражданский процесс

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 3
Практикум по гражданскому праву
Практикум по конституционному праву
Практикум по уголовному праву

Уровень / Ступень образования — бакалавриат
Код и наименование направления — 40.03.01 «Юриспруденция»
Наименование образовательной программы — Юриспруденция (с углубленным
изучением китайского языка и права КНР)
1 курс, учебный план per. № 16/5107/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Курсовая работа экзамен 1
История Китая зачёт 4
Конституционное право России и КНР экзамен 7
Г осударственное устройство и правоохранительные
органы России и КНР

экзамен 6

Уголовное право России и КНР экзамен 4
Китайский язык зачёт 3

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 2
Правовые основы бухгалтерского учета
Правовое регулирование отношений в сети Интернет

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ: зачёт 2
История правовых и политических учений России
Политология

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ:
История России (прог эл обуч), тр 2 сем зачёт 3
Основы университетской жизни (прог эл обуч), тр 2
сем

зачёт

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

7 /1 I

Проректор по учебно-методической работе ш/ ^ М.Ю. Лаврикова

V